
214 ISSN 1677-7069 3 Nº 117, quarta-feira, 20 de junho de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018062000214

HOMOLOGAÇÃO: 14/06/2018 DATA DA ASSINATURA:
19/06/2018, RECURSOS 0140.014010.20.121.0028.1.575;
0140.014010.20.121.0028.1.575; FISCAIS: HERMES AZEREDO
VALADARES (Titular) e JOSÉ GARCIA PEREIRA (Suplente).
PROCESSOS: 001.066/2018; 001.071/2018 001.067/2018 e
001.072/2018 - Mod.: Pregão Eletr. Nº 009/2018

Espécie: Contrato nº 097/2018. CONTRATADO: ARAUJO & ARAÚJO -
COMÉRCIO DE MÁQUINAS LTDA - ME. OBJETO: AQUISIÇÃO DE
PATRULHA MECANIZADA - CONTRATO DE REPASSE FIRMADO
COM A CAIXA ECONÔMICA FEDERAL (REPASSE OGU Nº
847533/2017/MAPA/CAIXA - OPERAÇÃO 1042555-30), VALOR
TOTAL ESTIMADO: R$ 85.780,00. VIGÊNCIA: 120 (cento e vinte) dias,
HOMOLOGAÇÃO: 14/06/2018 DATA DA ASSINATURA: 19/06/2018,
RECURSOS 0140.014010.20.121.0028.1.578;
0140.014010.20.121.0028.1.578; FISCAIS: HERMES AZEREDO
VALADARES (Titular) e JOSÉ GARCIA PEREIRA (Suplente).
PROCESSOS: 001.066/2018; 001.071/2018 001.067/2018 e
001.072/2018 - Mod.: Pregão Eletr. Nº 009/2018

Espécie: Contrato nº 098/2018. CONTRATADO: BIDDING
COMERCIAL EIRELI EPP. OBJETO: AQUISIÇÃO DE PATRULHA
MECANIZADA - CONTRATO DE REPASSE FIRMADO COM A
CAIXA ECONÔMICA FEDERAL (REPASSE OGU Nº
844144/2017/MAPA/CAIXA - OPERAÇÃO 1041954-70), VALOR
TOTAL ESTIMADO: R$ 9.326,00 VIGÊNCIA: 120 (cento e vinte) dias,
HOMOLOGAÇÃO: 14/06/2018 DATA DA ASSINATURA:
19/06/2018, RECURSOS 0140.014010.20.122.0028.1.577;
0140.014010.20.122.0028.1.577; FISCAIS: HERMES AZEREDO
VALADARES (Titular) e JOSÉ GARCIA PEREIRA (Suplente).
PROCESSOS: 001.066/2018; 001.071/2018 001.067/2018 e
001.072/2018 - Mod.: Pregão Eletr. Nº 009/2018

Espécie: Contrato nº 099/2018. CONTRATADO: BIDDING
COMERCIAL EIRELI EPP. OBJETO: AQUISIÇÃO DE PATRULHA
MECANIZADA - CONTRATO DE REPASSE FIRMADO COM A
CAIXA ECONÔMICA FEDERAL (REPASSE OGU Nº
847524/2017/MAPA/CAIXA - OPERAÇÃO 1042561-53), VALOR
TOTAL ESTIMADO: R$ 9.326,00 VIGÊNCIA: 120 (cento e vinte) dias,
HOMOLOGAÇÃO: 14/06/2018 DATA DA ASSINATURA:
19/06/2018, RECURSOS 0140.014010.20.122.0028.1.576;
0140.014010.20.122.0028.1.576; FISCAIS: HERMES AZEREDO
VALADARES (Titular) e JOSÉ GARCIA PEREIRA (Suplente).
PROCESSOS: 001.066/2018; 001.071/2018 001.067/2018 e
001.072/2018 - Mod.: Pregão Eletr. Nº 009/2018

Espécie: Contrato nº 100/2018. CONTRATADO: RK INDÚSTRIA
DE IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS EIRELI - EPP. OBJETO:
AQUISIÇÃO DE PATRULHA MECANIZADA - CONTRATO DE
REPASSE FIRMADO COM A CAIXA ECONÔMICA FEDERAL
(REPASSE OGU Nº 844144/2017/MAPA/CAIXA - OPERAÇÃO
1041954-70), VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 27.950,00
VIGÊNCIA: 120 (cento e vinte) dias, HOMOLOGAÇÃO: 14/06/2018
DATA DA ASSINATURA: 19/06/2018, RECURSOS
0140.014010.20.122.0028.1.577; 0140.014010.20.122.0028.1.577;
FISCAIS: HERMES AZEREDO VALADARES (Titular) e JOSÉ
GARCIA PEREIRA (Suplente). PROCESSOS: 001.066/2018;
001.071/2018 001.067/2018 e 001.072/2018 - Mod.: Pregão Eletr. Nº
009/2018

Espécie: Contrato nº 101/2018. CONTRATADO: RK INDÚSTRIA
DE IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS EIRELI - EPP. OBJETO:
AQUISIÇÃO DE PATRULHA MECANIZADA - CONTRATO DE
REPASSE FIRMADO COM A CAIXA ECONÔMICA FEDERAL
(REPASSE OGU Nº 847524/2017/MAPA/CAIXA - OPERAÇÃO
1042561-53), VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 27.950,00
VIGÊNCIA: 120 (cento e vinte) dias, HOMOLOGAÇÃO: 14/06/2018
DATA DA ASSINATURA: 19/06/2018, RECURSOS
0140.014010.20.121.0028.1.576; 0140.014010.20.121.0028.1.576;
FISCAIS: HERMES AZEREDO VALADARES (Titular) e JOSÉ
GARCIA PEREIRA (Suplente). PROCESSOS: 001.066/2018;
001.071/2018 001.067/2018 e 001.072/2018 - Mod.: Pregão Eletr. Nº
009/2018

Espécie: Contrato nº 102/2018. Contratado: TRACTORBEL
TRATORES E PEÇAS BELO HORIZONTE LTDA. OBJETO:
AQUISIÇÃO DE PATRULHA MECANIZADA - CONTRATO DE
REPASSE FIRMADO COM A CAIXA ECONÔMICA FEDERAL
(REPASSE OGU Nº 847533/2017/MAPA/CAIXA - OPERAÇÃO
1042555-30), VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 201.600,00
VIGÊNCIA: 120 (cento e vinte) dias, HOMOLOGAÇÃO: 14/06/2018
DATA DA ASSINATURA: 19/06/2018, RECURSOS
0140.014010.20.122.0028.1.578; 0140.014010.20.122.0028.1.578;
FISCAIS: HERMES AZEREDO VALADARES (Titular) e JOSÉ
GARCIA PEREIRA (Suplente). PROCESSOS: 001.066/2018;
001.071/2018 001.067/2018 e 001.072/2018 - Mod.: Pregão Eletr. Nº
009/2018

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Aditivo nº 7 do contrato nº 76/2015. CONTRATADA:
NOROESTE CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA - ME. OBJETO:
Aditivo de Decréscimo em menos R$ 23.399,88 (vinte e três mil
trezentos e noventa e nove reais e oitenta e oito centavos). Data
da Ass.: 06/06/2018. Processo: 007.083/2018. São Mateus,
19/06/2018.

AVISO DE ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS

A Prefeitura Municipal de São Mateus - ES, por intermédio
da Secretaria Municipal de Educação, torna público para o amplo
conhecimento, a adesão da Ata de Registro de Preços abaixo
especificada, referente ao Pregão Presencial n° 047/2017 realizado
pela Prefeitura Municipal de Conceição da Barra/ES Processo
Administrativo nº 002.909/2017.

ATA nº 061/2017, cujo objeto é "Contratação de empresa
especializada em organização de eventos esportivos e arbitragens",
detentora da ATA empresa B. DE OLIVEIRA BONOMO ME, CNPJ
n° 11.718.588/0001-30, Valor da adesão: R$ 226.670,00 (duzentos e
vinte e seis mil seiscentos e setenta reais).

São Mateus-ES, 19 de junho de 2018.
ZENILZA APARECIDA B. PAULI
Secretária Municipal de Educação

AVISOS DE LICITAÇÃO

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO MATEUS
torna público que fará realizar licitações na modalidade de "Pregão
Eletrônico", tipo "menor preço", através do site www.bb.com.br, link
Licitações.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2018 - FMS

Objeto: AQUISIÇÃO DE INSETICIDA PARA PULVERIZAÇÃO
COM BOMBAS TIPO FOG. Inicio de entrega das propostas: dia
20/06/2018. Abertura das propostas: às 09H00 do dia 02/07/2018.
Início da sessão de disputa: às 09H15 do dia 02/07/2018.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2018 - FMS

Objeto: AQUISIÇÃO DE TEMONEBULIZADOR PORTÁTIL.
Inicio de entrega das propostas: dia 20/06/2018. Abertura das
propostas: às 09H45 do dia 02/07/2018. Início da sessão de disputa:
às 10H00 do dia 02/07/2018.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2018 - FMS

Objeto: AQUISIÇÃO DE TEMONEBULIZADOR PORTÁTIL.
Inicio de entrega das propostas: dia 20/06/2018. Abertura das
propostas: às 13H15 do dia 02/07/2018. Início da sessão de disputa:
às 13H30 do dia 02/07/2018.

São Mateus-ES, 19 de junho de 2018.
RENATA ZANETE

Pregoeira

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2018

A PMSM, neste ato representada pela Comissão Permanente
de Licitação, com base no documento encaminhado pelo Setor de
Engenharia da Secretaria Municipal de Obras Infraestrutura e
Transporte, promulga abaixo o resultado da fase de habilitação da
tomada de preços acima referenciada:

- STYLLO CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA:
H A B I L I TA D A .

- R.A. SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA:
H A B I L I TA D A .

São Mateus - ES, 19 de junho de 2018.
RENATA ZANETE

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM ALTA

EXTRATOS DE CONTRATOS

Espécie: Contrato nº 121/2018. CONTRATANTE: Prefeitura
Municipal de Vargem Alta. CONTRATADO: AQUISIÇÃO DE
TRATOR CORTADOR DE GRAMA E MICROTRATOR
ACOPLADO COM ROÇADEIRA. CONTRATADA:
AGROVETERINÁRIA RM LTDA EPP. VALOR: : Valor unitário R$
19.990,00 (dezenove mil novecentos e noventa reais). PRAZO:
11/06/2018 até 31/12/2018. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
4.4.90.520.0000 - Equipamento e Material Permanente. A ser pago
com recursos oriundos do Contrato de Repasse Nº 818403 - Operação
Nº 1024139-88, Ministério do Esporte/Caixa Econômica Federal.
SECRETARIA: Secretaria Municipal de Secretaria Municipal de
Cultura, Turismo e Esportes .

Espécie: Contrato nº 122/2018. CONTRATANTE: Prefeitura
Municipal de Vargem Alta. CONTRATADO: AQUISIÇÃO DE
TRATOR CORTADOR DE GRAMA E MICROTRATOR
ACOPLADO COM ROÇADEIRA. CONTRATADA: IMIGRANTES
TRATORES LTDA. VALOR: Valor R$ 31.800,00 (trinta e um mil
oitocentos reais). PRAZO: 11/06/2018 até 31/12/2018. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 44905200000 - Equipamento e Material
Permanente. A ser pago com recursos oriundos do Contrato de
Repasse nº818403/2015 Processo nº 2597.1024139-88/2015
Ministério do Esporte-Caixa Econômica Federal. SECRETARIA:
Secretaria Municipal de Secretaria Municipal de Obras, Serviços
Urbanos e Interior

Espécie: Contrato nº 123/2018. CONTRATANTE: Prefeitura
Municipal de Vargem Alta. CONTRATADO: EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DE OBRA DRENAGEM
E PAVIMENTAÇÃO DAS RUAS PROJETADAS Nº 1 E 2, NA
COMUNIDADE DE PEDRA BRANCA, LOCALIZADA NO
DISTRITO DE PROSPERIDADE, NO MUNICÍPIO DE VARGEM
ALTA/ES. CONTRATADA: CONSTRUTORA PADRE ANCHIETA
LTDA ME. VALOR: no valor 161.664,83, (cento e sessenta e um mil
seiscentos e sessenta e quatro reais e oitenta e três centavos) .
PRAZO: terá início com da emissão da Ordem de Serviços e prazo de
04 (quatro) meses.DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 44905100000 -
OBRAS E INSTALAÇÕES - A ser pago com recursos oriundos do
Convênio Nº 009/2017 - Processo: nº80288642 firmado com a
Secretaria de Estado de Saneamento, Habitação e Desenvolvimento
Urbano. SECRETARIA: Secretaria Municipal de Obras, Serviços
Urbanos e Interior

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIANA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 116/2018. Processo nº. 253/2018.
Concorrência nº. 001/2018. Contratante: MUNICÍPIO DE
VIANA/ES. Contratada: IDEAL ENGENHARIA LTDA. Objeto:
DECRÉSCIMO ao valor do Contrato de Prestação de Serviços nº.
116/2018, firmado entre as partes, nos termos da Lei nº. 8.666/93 e
suas alterações posteriores. Valor: o valor do decréscimo é de R$
16.080,00 (dezesseis mil e oitenta reais), perfazendo o percentual de
0,21 % (zero vírgula vinte e um por cento).

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÕNICO Nº 31/2018

O Município de Viana por meio do Secretário Municipal de
Saúde, torna público e comunica aos interessados a Adjudicação e
Homologação do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 031/2018, processo
administrativo nº 3896/2018 - SEMSA.

Objeto: REGISTRO DE MENOR PREÇO ATRAVÉS DE
ATA PARA FUTURAS AQUISIÇÕES DE BLOQUEADORES
SOLARES, PARA ATENDIMENTO DOS PROFISSIONAIS DE
SAÚDE QUE REALIZAM SERVIÇOS EM ÁREAS EXTERNAS
DO MUNICÍPIO DE VIANA/ES

Arrematante vencedor: COMERCIAL JOZÉLIA LTDA ME
no lote 01 no valor total de R$ R$ 13.286,00 (treze mil, duzentos e
oitenta e seis reais);

Viana-ES, 15 de junho de 2018.
LUIZ CARLOS REBLIN

Secretário Municipal de Saúde

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 53/2018 - SRP

O Município de Viana, ES, através de sua Pregoeira,
TORNA PÚBLICO a quem possa interessar, que realizará a licitação
na modalidade Pregão Eletrônico nº 053/2018, objetivando o
REGISTRO DE MENOR PREÇO PARA FUTURAS AQUISIÇÕES
DE MATERIAIS MÉDICO-HOSPITALARES (CATETERES,
EQUIPO, KIT DE DRENAGEM E OUTROS), OBJETIVANDO A
REPOSIÇÃO DOS ESTOQUES NO ALMOXARIFADO PARA
ATENDIMENTO DOS EQUIPAMENTOS PÚBLICOS DE SAÚDE
DO MUNICÍPIO DE VIANA E AOS MUNÍCIPES PARA
TRATAMENTO DOMICILIAR.

Limite de acolhimento e Abertura das propostas: 04/07/2018 às 8h.
Inicio da disputa: 04/07/2018 às 10h.
Informações: Edital disponível, nos sites www.licitacoes-

e.com.br e www.viana.es.gov.br. Tel.: (27) 2124-6731 de 09h às 18h,
ou pelo e-mail: licitacao@viana.es.gov.br.

Viana-ES, 18 de junho de 2018.
GEORGEA PASSOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA VELHA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 77/2018

Processo nº 67.686/2017. Das partes: PMVV X ASSOCIAÇÃO DE
PRODUTORES RURAIS DE RODA D´ÁGUA E REGIÃO -
APRODER. Do objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da
agricultura familiar para alimentação escolar. Do Valor Global: R$
189.470,77 (cento e oitenta e nove mil quatrocentos e setenta reais e
setenta e set centavos). Do prazo: A partir de sua assinatura até a
entrega total dos produtos adquiridos ou até 31 de dezembro de 2018.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 78/2018

Processo nº 67.686/2017. Das partes: PMVV X COOPERATIVA DE
EMPREENDEDORES RUARAIS DE DOMINGOS MARTINS -
COOPRAM. Do objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da
agricultura familiar para alimentação escolar. Do Valor Global: R$
607.168,91 (seiscentos e sete mil cento e sessenta e oito reais e noventa
e um centavos). Do prazo: A partir de sua assinatura até a entrega total
dos produtos adquiridos ou até 31 de dezembro de 2018.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-06-20T00:12:45-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




